[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОКРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   « 31»  июля   2019 года №    50-136-6
О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Троицкокраснянского сельсовета

Щигровского района Курской области

№ 39-109- 6 от 14.12.2018 г

«О бюджете муниципального образования

«Троицкокраснянский сельсовет»

Щигровского района Курской области

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) , постановлением Администрации Курской области от 05.07.2019 г № 618-па « О распределении в 2019 году дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  местных бюджетов» Собрание депутатов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области № 39-109-6 от 14.12.2018 года «О бюджете муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области» изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области в сумме 3153,04976 тыс. рублей

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области в сумме 3278,26876 тыс.рублей

 прогнозируемый объем дефицита бюджета муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2019 год в сумме 125,219 тыс рублей.».

1.2.  Приложения № 1,5, изложить в новой редакции.

   2. Решение вступает в силу с момента его обнародования и опубликования на официальном сайте Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года

           Председатель Собрания депутатов

           Троицкокраснянского сельсовета Щигровского

           района  Курской области                                                                   Енютина Е.А.
           Глава Троицкокраснянского сельсовета                                           Озеров Г.А.
Приложение № 1

                                                        к  решению Собрания депутатов

Троицкокраснянского  сельсовета

                                                       Щигровского района Курской области

от « 31» июля   2019 г. №50-136-6
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Троицкокраснянский сельсовет»  Щигровского района Курской области на 2019 год

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Сумма на 2019 год

	(тыс.руб.)

	0 1 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	125,219

	0 1 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	125,219

	0 1 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3153,04976

	0 1 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3153,04976

	0 1 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3153,04976

	0 1 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3153,04976

	0 1 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3278,26876

	0 1 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3278,26876

	0 1 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	3278,26876

	0 1 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3278,26876

Приложение № 5

                                             к решению Собрания депутатов

Троицкокраснянского сельсовета

                                          Щигровского района Курской области

от «31 » июля   2019 г. №  50-136-6

Поступление доходов в бюджет муниципального образования

«Троицкокраснянский сельсовет»  Щигровского района Курской области в 2019 году

                                                                                                                                     (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на 2019 год

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	3153,04976

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	880,797

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5,088

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5,088

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,088

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	9,716

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,716

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,716

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	850,993

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,477

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	6,477

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	844,516

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	384,604

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	384,604

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	459,912

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	459,912

	1 16  00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	15,0

	1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	15,0

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	15,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2272,25276

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2272,25276

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	907,9205

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	124,1015

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	124,1015

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	783,819

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	783,819

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	82,745

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	82,745

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	82,745

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	77,818

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,818

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,818

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1203,76926

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1203,76926

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1203,76926